

« Lev med det, Frederiksen. Du godkender giftigt sprog. Det smitter.

22. november 2021, Nordvestnyt Kalundborg, Sektion 2 (INDBLIK OG UDSYN), Side 10, Emil Brandt Rex, Ahornvej 1, Næstved, le..., 291 ord, Id: e88f5186

Retorik.

» Luk lortet « , skriver en medarbejder i Statsministeriet om minkbranchen. » Der kan ryge en finke af panden.

Lev med det « , sagde statsminister Mette Frederiksen (S) til et pressemøde om kommunikationen i minksagen onsdag den 03.11.21, hvor et af hovedbudskaberne er, at kommunikationen i krisesituationer kan være barsk, og det må danskerne lære at acceptere, hvis vi ikke vil dø.



Modenhed har trange vilkår i Statsministeriet. Hos statsministeren betyder den manglende modenhed, at dannelse, ordentlighed sprogbrug, etik, respekt for demokratiske instanser og faglig fordybelse bliver nedvurderet for kortsigtige snuptagsløsninger og quick-fix som » Luk lortet « , der viser sig ved aflivningen af minkbranchen uden erfaringsbaseret og videnskabelig dokumentation -just do it! Beslutninger og politisk spin træffes på baggrund af økonomiske optimeringskalkuler, men tilsyneladende uden overvejelser over de etiske følger. Statsministeren udtrykker et karakteristisk træk ved den senmoderne forbrugskultur, hvor behov, innovation og muligheden for at fremstå som en handlekraftig leder vejer tungere end modenhed og dannelse.

Bevidstheden om sprogets betydning for politik og meningsdannelse har ellers aldrig været større, hvis man måler på udgifterne til Statsministeriets pr-konsulenter og spindoktorer.

Måske er det pedanteri, men sprogets snigende gift bemægtiger sig tankerne.

For sproget udtrykker ikke blot tanken, det ændrer også tanken.

Efter en konflikt bør man vise storsind og stille sig tilfreds med mindre, end man ville kunne have fået. Det ville klæde statsministeren at påtage sig et ansvar. De gamle grækere kaldte det: Meionexia.

Hos statsministeren satser man tværtimod alt på at være bedrevidende og fortsætter med at redde folkesundheden via udskamning, skræmmeretorik, simplificerede

typologier, magtarrogance og fjendebilledekonstruktioner.

Men borgere bliver ikke længere skræmt af kejserens nye sproglige klæder, hvilket viser sig i seneste faldende meningsmåling fra Megafon.

Hendes troværdighed bløder.

Nogle gange handler livet om andet end blot at undgå at dø.

Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet

Du må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med udgiverne, som har ophavsretten til materialet. Det er ikke tilladt lokalt at lagre materiale. Alt materiale skal tilgås via Infomedias systemer. En overtrædelse af nævnte er brud på ophavsretten og vil blive rapporteret til udgiverne, som har ophavsretten. Infomedia forbeholder sig ret til at kræve kompensation for misbrug, der strider mod jeres aftales bestemmelser eller gældende dansk lovgivning.

Videreformidling

Du må ikke foretage videreformidling, kopiering eller udskrivning af materialet. Al tilgang til materialet skal ske i Infomedias systemer. Du har som kunde mulighed for i begrænset omfang at videreformidle overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed, men ikke eksternt. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt direkte med udgiverne, som har ophavsretten til materialet.